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DREJTORIA RAJONALE E TATIMEVE HDH{P

PASOYRA NR.1
Ne. P2 Prot Dute 26.03.2009

PROCES - VERBAL
PER ADMINISTRIMIN FIZIK TE BILANCEVE TE PROTOKOLLUAR
SIPAS AFATIT LIGJOR

I mbajtur zot me date 26.03 2000 per pramnun paraprak te bilaneil e vitit 20008,
(pasgurave financiare die anekseve shpivguese) nza inspektort i Perpunimit dhe Vieresimis
i Drejtorise Rujonale Tatmore Korce VALMIR VANTASI me punonjesen ¢ protokellit zj.
Zhuneta Sharxhi ge protokollon bilancel me gellim inventarizimin ¢ subjekteve ge do tw
merren ne doresim nga inspeklon mbikegyr es
Neg verifikimi rezulton se

Ne pasgyvral [nanciare dhe anekset shpjeguese te bilancit ckomomiko-fnanciar e
vitit 2008 ¢ paragitura nga subjekti. © KORSEL ™ Shopk. i rregjistruar me NIPT
J64104124G dhe aktivitet SHERBIML: etj. dorezimi i dokumentacionit perbehet nga

PERMBLEIMIESE | DOKUIMENTAVE TE DOREAUAR
PASOQYRA FINANCIARLE 3 faqe

PASOQYRA SHPIEGUESE {2 e

DEKLARATA PERFUNDIM TARL E TATIM FITIMIT VITT 2008
KONTRATA ESHERBIMIT TL KONTABILISTIT/EKONOMISTIT

s e

:.-II

Kuter kopje te bilaneit 2008 dorexohen ne protokollin ¢ Direjlorise rajonale Tatinore dhe
nje prej tvre terhiget nga Admmstrutorn 1 shogernise.
Procesverball mbahet ne kater kopje. ku nje e mban prolokaollisija,

[NSPEETORI 1 VLERESIMIT Punonjese e protokollit
VALMIR VANTAS] ZHANMETA  SHARXII
2K
-
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Shogeria © KORSEL “ Shpk Korce
Eapital | nénshbruor 23.600.000 jeké .

RAPORT AUDITIMI

PER PASQYRAT FINANCIARE
(Te ushtrimit te mbyllur me dt.31.12.2008 )

.--_h.l_hh‘m

EKSPERT. KONTABEL AUTORIZUAR

[ Bashkim| GJATA
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Efapert Eoadehel § Awioriziar Bashking OlATA

Ky material eshie i vigshem vetem per konteallin figior fe Bopariae



Shogeria © KORSEL " Shpk Korge
Kapital i nénshiruar 23.600.000 leks |

Raport i Audituesit té Pavarur
pPér drejtimin e Shogerise

Drejtuar: Ortakut té vetém té shoqgérisé “KORSEL“ Shpk
Adresa : Rruga g
KORCE

Ne audituam bilancin e “ KORSEL “ Shpk té datés 31.12.2008 dhe
deklaratén e ardhurave, ndryshimet né Kapitalet e veta fe shoqgérisé si dhe
Fluksin e parasé "Cash-Flow”, pér vitin e mbyllur. Deklaratat financiare
‘pasqyral” ané pérgjegjési e drejtimit t& Shoqérisé. Pérgjegjésia joné éshté té
paraqgesim njé raport mbi kéto deklarata financiare, té bazuar né auditimin e
kryer.

Ne e drejtuam auditimin toné né bazé té Standarteve Ndérkombétare &
Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne {6 planifikojmé dhe zbatojmé auditimin
pér te pérfituar siguri t& arsyeshme né até nése deklarimet financiare nuk
pérmbajné shtrembérime né material. Njg auditim pérfshin prova, mbi baza
testi, mbajtien e evidencés pér shumat dhe sasité dhe nxjerrien e té fshehtave
né deklarimet financiare. Njg auditim gjithashtu pérfshin Vierésimin e patimeve
té kontabilitetif t& pérdorura dhe preventivat domethéndse t& bérsg nga
menaxhim dhe administrimi, pér miré vierésimin e pérgjithshém té prezantimit
té deklaratave financiare. Ne besojmé se auditimi yné pérmban njé bazé té
arsyeshme pér opinionin toné.

Deklaratat financiare prezandohen miré, né té gjithé tipet e materialeve,
pozicioni financiar | "KORSEL" Shpk né datén 31.12.2008 . dhe rezultatit t8
operacioneve té tif pér vitin ushitrimor e financiar , t& mbyllura né pérputhje me
Ligjin Shgiptar mbi Kontabilitetin dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit

Sipas opinionif toné, bazuar né shénimet e konstatimet e pasqgyruara mé
poshte, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe té besueshme, pér
giendien financiare té shogénisé me daté 31 Dhjetor 2008, rezultatet e
veprimtarive t€ saj, ndryshimi i kapitaleve dhe flukset e parasé pér ushtrimin e
mbyllur, né pajtim me Standartet kontabél dhe Ligiin e Kontabilitetit

Korgé . Mars 2009
Adresa: * UNION AB" Shpk —Kompani Auditimi
Lagjia MNr. 2, Pallati 164, Pogradec,
Tel & E,a;f: :[-L-!;B_EZQ\BM, Mob. 0692030327
(S GALBANIA
Ir' - EKA Bashkim : ATA

\\\;‘--__ I '.-;-_ .’khmff santahel | Anwtorizuar Rashikim CGI47T4
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Emertimi dhe Forma Ligjore KORSEL SHPK
MIPTI-i JE4104124 G
Adresa e Selise

Data e krijimit
Mr.i Regjistrit Tregetar

2621906
13999

Veprimtaria Kryesore

BULEVARD GJERG) KASTRIOTI

ME FLUSHEM E NDERTIMIT DHE SHEREIMEVE

S Py
L& 1mpExp ‘5:_:._
o KORSEL ,:
T paksim o o
' Fojzullo ?5-'
KE

P ,Ew’
Albeeel Vol &

PASQYRAT FINANCIARE

(Me zhalim te Standartit Kombetar te Kontabilitelit Mr.2 dhe Ligjit Mr9228 date
2904 2004 Per Kontabilitetin dhe Fasgyrat Financiare}

: VITI 2008

Pasqyrat Finangiare jane individuale

FPasqyrat Financiare jane e konsaliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Fazgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Feriudha Konfabel g Pasgyrave Finangiarg Mga

Dari

Cata e mbylljes se Fasqgyrave Financiare

01.01.2008
31122008

20 Mars 2009
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& BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2008-31/12/2008

il raporioes

Witi paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

50487 564

43,443,198

k

Mjete monetare

25612158

17378127

Banka

11,5497 484

B.015 656

Arka

14,014, 715

8,362.471

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Shurma

.2

o)

Aktive te tiera afatshkurtra financiare

24875 465

16,085,071 |

Fitarfe por malira, produdle & sharbima

23,261 5496

16,065,071

Dabitare, Kraditora fe foere

Talim b fifimin

G20,.865

=]

Tzl

Ta drgifa e defynime ndaj ortakeve

293,000

Shirna

e fiera (oo afalshiunns)
%]

Inventari

Lendat o para

Matenale le fera

Erodhim na proces

Frodukie s gatshme

Maliva per righitig

Parapagesal per fumizirmea

Shuma

I4

o

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata

7,528 876

32,127,333

-3

Investimet financiara afatgjata

Shuma

11

Aktive afatgjata materiale

V7928 ETE

32,127 393

Taka

2.353. 100

5383100

Mdertesa

18 580,654

19,4466 302

Makinen dhe pajisje

£3,881,095

8,260,835

Aktive e fiera afatgiata matariale

BT o026

217,156

| Shuma

2

Aktivet biologjike afatgjata

| e

Aktivet afatgjata jomateriale

Ermri i mire

Shpenzimet & zhvillimit

Aktive te tiera afatgiata jomaterizle

Shuma

-4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tiera afatgjata {ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

77,928,876

32,127,393

Totali | Aktiveve (I+I1)

128,416,540

65,570,591

Adminisiraton
i Fajzull




[PASIVET DHE KAPITALI

Jo 0 IPASIVET AFATSHKURTRA viti rapariues will paraardhes
o dyvBetivativet (viera negative)
T —J|Huamarrjet
Cherdraftet hankarg
Huamarpe afat shkurtra
Shuma |12
3[Huat dhe parapagimet 33,041,034 4 530,328
T pagoasfvmg mda) fumitarswe 27 844 BTS 1,336,144
T paguesime nda punonjasve 3410322 2333851
Dratyrirmel por Sig Shog Shand 1.330.214 4G 167
Datyrimet fatimang per TAP-in 178,808
Datvrimeat tatimare per Tabim Eilimin
Calyrineed latimare per Tezf-ne BET2G 234,076
Datyrirmed taliara per Talimin ne Burim
Ta drgjla @ defpnime ndej ordakeve 268,000
Dinvdenta per W Ay
Deghitore ohe kradifare fe fene
Shuma |12
4|Grantet dhe te ardhurat & shiyra
5|Provizionet afatshkurira
Tofali par, | Detyrimet Afatshkurira
I |PASIVET AFATGJATA 20,737 985
1|Huat afatgjata
Hug, bomo dhe defprine nge girals inacians
Eonied ¢ Konvortueshinme
Shuma (111
2|Huamarrje te tjera afatgjata 20,737,985
3|Provizionet afatgjata
4| Grantet dhe te ardhura te shtyra
Tatali per | Detyrimet Afatgjata 20,737,985
Tatah 1 detyrimeve 54,679,018 4830328
1l KAPITALI 73,737 521 50,740,263
| Hapitali
1|Aksionet e pakices
Z|Kapitali ga | perket aksionareve te shogerise meame
i|Kapitali aksionar 23,600,000 23,600,000
4|Primi 1 akslonit
b|Mjesite ose aksionet e thesarit
B 5|Rezerva
Fezarva ligiore 2,041 050 2,047,050
Farana e o
Rezgna slatuore
Shumz |16
7|Fitimet e pashparndara 35.0858,213 23,347 237
g|Fitimi/Humbja e vitit financiar 12 887,258 11,751,576
Totali per |Kapitalin Ta ran2e1 60,740,263
Totali | pasiveve dhe i Kapitalit (I+1+111} 128,416,540 65,570,591
="
S
5" KORSEL 7 Pt
.:z Msksim | _ Imlnls’rratn-fl
% % Fajzulla é:
Bee o




Witi raportues | Vili parasrdhes
Il 1 |Shitjet neta 155308 104 115,713,810
2 |Te ardhura fe tiera nga veprimiarite & shfrybazimit 19,351,838
4 |Mdryshime ne inventarin e produkieve te gatshem ¢ ne proces
4 |Maleralet @ konsumuara (53,004 423 (84541 T95)
5 |Kasto e punes 4V EGS,010) {29,640 97 5)
Paga e personelit {39.089 771} {24,575, 138)]
Sigurimet shoqerore e shendetescre [8.575.238) (5005, ?39}!
& |Amortizirn dhe z2hvleresimet [5,358,5345) 2455 2360
7 |Shpanzime i ljera (3,934, 855) (3.877.672)
B [Totali i shpenzimeve {shuma 4-7) (140,008,125} (120.415.678)
8 |Fitimi ape humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+3-8) 15,799,979 14,689,971
10 |Te ardhurat dhe shpanomet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpanzimet financiare nga plesemaret
12 [Te ardhurat dhe shpanzimet financiare nga: interesa kredie (1,358,581}
i'e ardit @ shpoenz fimanc nga inv fe fera financ afalgiala
Te ardit & shpanz rga mieresal (1,358,581}
Fifimet (humbiat] noga kuess § kel
Te ardivura g shper le era Foanciane
13 | Tatah i le ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+11412) {1,358 581)
14 [Fitirni (Humbja) para tatimit (9+/-13) 14,441,398 14,688,971
15 |Shpenzimaat @ tatimet mbi fitirmin 1,444 140 2937 054
| 18 |Fitimi (humbja) rate e vitit financiar (14-15) 12,997,258 11,791,977
17 |Elemente be pasgprave 12 konsolxduara

Adrministratori
flsk=im Fejzulla
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A Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

(R4

Maksim | i
+ Fejzulln &
CE pM

ek
Mr Fasqgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Faridha Earucha
Raportuese | Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetara (MM) te arketuara nga klientat 1 173,773
MM (e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 2 {113,858}
MM e ardhura nga veprimiarite 3
Interesi | paguar 4 1,353}
Tatimi rbi fitimin | paguar 23 (2.055)
TWEH e te tiera detyrime mdaj shietit L+
Te tiera pagesa per akbvitatin @ prodhimmit
Ml neto nga vaprrmlante & shifodeci
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blarja & njesise e kontrolluar X minus parate e arketuara B
Elarja & aktivave afalgjata matariala o {571, 208)
Te ardhura nga shifja e pajisjave 10
Interesi | arketuar 11
Dividents te arkeluar 12
Mg nelo la pardaraes e vepomiame investuesea
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Ta ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 13
Te ardhura nga huamarrje afatgjata { kredi) 14 21.046
Fageza per huamarje alatgata 15
Fagesat e detymrimeve te gerase financiare 16
Dividente te paguar 17
Te fera huamarrje 18
Te fera shpenzime financiars 14
MM neto te perdorura ne vaprirmtarite financiEra (23.996)
B.234
Rritja/lRenia neto e mjeteve monetare 18 B 254
Mjetet monetare ne fillim te perivdhes kontabel 19 17 578
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20 75512
Administraton
Maksim Fej Ty 5




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Kapital aksioner | Primi | aksionit | Aksione thesarl | Rezerva stat ligjore | Fitimi | pashprendare TOTALI

| [Pozicloni me 31 dhjeter 2006
A | Efekti | ndryshimeve ng politikal kontabeal
B | Pozicioni | rreguliuar 23.347.237 23 347 237
1 |Fitimi neto per perudhen kontabel 11,751,976 11.751.976
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritia & rezenvas sa kapitalit 2 041,060 % 041,050
4 |Emetimi | aksioneve 93, G00,000 23 600,000
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 23.500,000 2,041,050 35,099,213 | 60,740,263
1 |Fitimi nete per pariudhan kontabel 12 997 258 12 997,258
2 | Dividentet & paguar
3 |Rritja e rezarves sa Kapitalit
4 |[Emetimi | aksioneve
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 23,600,000 2,041,050 4B 006471 | T3.737.521

Admirisliat

Mzkeim Fejzul

oD
o
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SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)
PER PERIUDHEN 1.1.2008-31.12.2008

Eh::nqeriu _ | KORSEL e |
DATA E KRLIMIT i 26 Shkurt 1994 e
STATUSI | SHOGQERISE shipk

| SELLA = __| Bulevard " gjerg] Kaosticti” Ish Krygi Kug |

| ADMINISTRATOR

g | Maksim Fejrullc
VEPRIMTARIA QE KRYEN

Veprimtan ne fushen e ndetimil e
objekteve civile, pastrim te mijediseve
Wbane, punims siperfoge gislberta

NPT ] _ 1641041240G
| NUMURI | TE PUNESUARVE 215 |

L.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Fosgyrat finaciare te vitit ushirimor 1.1, 2008-31 1 2.2008 jane nderluar ne
baze te Slandorieve Kombetare 1 Kentabilitetit dhe Liglit 9228 date 29.04.2004
* Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciarg

Standartet Kombetare teKontabilitelit zbatohen par here te pare ne
Shaiper per vitin 2008 |

B) POLITIKAT KONTABEL

Folifikat kontabel te perdorura per vieresimin 2 te gjithe elementeove te
Posqyrave financiare per vitin 2008 jane ato te percaktuara ne Standartet
Kombelare te Kontabiliteti| dhe ligjin * Per konfabilitetin dhe pasgyrof
financiare™ Nr. 9278 date 29.04.2004.

keto pasgyra financiare jone pregatitur ne baze te parimif te fe
dreflave dhe detyiimeve te konstatuara, [ SKK 1-35)

Intormacioni | dheie fdfag
,-1,3;- ImpExp
o "KORSEL

ekonomike.




Maonedha ne t2 cilen shprehen te gjitha Rasgyrat financiare eshte leky
shaiptor.pa bere rumbullakime.

- NE AKTIV

1= MJETET MONETARE jane PUsgyruar me vieren e drejte. Uogarite bankare
Qiendje me 31.12.2008 giithse] 11597484 l=k

e ndarg me bankao:

- Banka fregfare Iok 15401 lek
- Rdiffessen Bank 2407573 [ek
Pro — credit 4339230

- Bonka fregetare | ngurtesime 4834000
Arka |ek 14014715 |ek

J.Akfive te tiera financiare afal shkurtro gjithse] 24 875 445 Jek te ndarg

- Kliente 23 26] 594 lek
— Tafim fitiri mbi paguar 620 B6% ek
_ Te drejio e delyrime ndaj criagkeve 723000 ek

Me zern * klienfe paragiten klientet si me poshie:

L. uisielles Kanalizime Korce G000 ek
2. Insiituti Egzekutimit vendimeve giygscre 105000 *
NPV Korce 48000 ©

4. Nedermarja Studenteve korce J0451 ¢

5. Drejlona Spitalore KOree 118420
¢.Boshkio Kavaje 1691438

/. Bashkia Bilishl 1350704

8. Bashkia Erseke 3032747 ek

7. Bashkia Prenjos Fa0ng o




w Pag
ImpExp
; . KORSEL

10. Bashkia Korce S&25BRS &

11. Bashkia Tirane | 3179771

. Te drejta e detyrime ndaj orfakeve paraget ne fund ie wvifit shumen
FP3000 lek |, detyrime ge frma " ERMA “ M P ka ndaj firmes " Korsel * per
Bagesa ge kio e fundit ka bere per logari te firmes * Ermg * theksojme
ketu se administrator | firmes " Ermo * WP eshte po | njgjti person | e

haksim Fejzulla.
AKTIVET AFATGJATA

Jane pasqyruar me vieren e bleries minus amorfizmin -Ka shiese te
ckliveve ne zerin makineri dhe paisje ge pertagesojne Blerign & makinerive
te reja gjate vitit 2008

NE PASIV

3.Huat dhe pParapagimet

Huat dhe parcpagimet Per vifin 2008 janar diithse] 33941 034 ek

i.Te pogueshme ndaj fumitoreve jane 27P44875 |ek

lista e furmnitoreve te Pa shiyer 31.12.2008 KORSEL

[arfat— [dat Furnitar [\lers ' |
~ Ei|31.12.2008 mirataj 745504 TAEE0)|
651215 2008 Murataj 974700 974700
| 671252008 | - 974700 | s7a700
B5[3.5. 2008 e 974700 974700

| BE1B2008 |- 3100000 3100000)
73172006 | - 1118100 1115100
416.7.2008 |* - 1118100 1112100

i 1]2.7 2008 iy 2162250 2162250
| 35f3087008 |7 - 1061340 1067340
4|2 9 2008 Wi 2050650 2050650
63123.10.2008 |- -~ 1380000 1380000
| GB[27.10.2008 | 754500 T54500]
| &7|15.0.2008 4T0282

Lad




h P
ImpExp 8724122008 | - 1 506G 1506600
KORSEE ™ 5371 72 2008 1 1604250] 1604250
e T R T g 20016778 1
WE 26.12.2008 |ENER AL 344495(i janar | 344495
foe n ]
| 12662008 [Kastrati 1074000 1074000
| 483042008 1240000 1240000
2314000
~ Bl43zo0e EUROD 154800 154800
B PROGRES
1044110.11.2008  [VELIU 56240]lik janar BE240)
| 3021132008 | vATA £15740[lk janar | 415740
460|29.12.2008  |aleksona 15320]ik manar 15540
534/70.12.7008  |GEROND} _ 31810[lik janar 1810
4837 26122008 [ZF GRUP 12000 /kk janar | a12000]
| 121/31.12.2008 [fasvat 138600]ik_janar | 7138600
143|28.12.2008 [P K P 1595280 1595880
| 1a0201z 2008 |FRP 524004 924504 ]
2520874
27]7.9.2008 THEA PLAST 452000 462000]
| 330i0z008 [+ 504000 504000
~ H|iZvicwE THER FLasT 546000 545000
= 15712000 27544875
L . I |
Azhornimi | llogarise 142
i Te pagueshme ndaj punetoreve 3410322 lek
it Detyrime tatimore per TA P 179 898 [ek
- Sgurime shogerore 1330214 |ek
Detywime tatimore te T Sh 87 725 lek
- Debyrime ndaj ortakeve 788 000 lek ge

perfagesoine detryrimet ge firma ka ndgj Shogerise " Maksi Eleklrik" ku
edhe ketu administrator eshie Maksim Fejrulla

Il Fasive afatgjata
- Huamarje te tierg afatgjoatg 20737 985 lek

kredi & mare ne Pro Credit bank ne masen 170000 euro dhe shuma ne
fund pasgyron kredine e Pashlyver deri me 31.12.2008

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ase
te pagueshme ne momentin TS se Iransaksioneve te




ardhurave dhe Shpenzdmeve sipas natyres se fyre ekonomike

Te ordhura nga shilist e sherbimeve jane redlizuar ne viere 155808104 ek

Shpenzimet jane ne total 1413646708 lek
MNga te cilat:

|.Blerie mallra sherbime te ndryshme 83 004 423 |ek
2. Pogal e persanelit 3?7 087 771 lek
3.5igurime shogercre per vitin 2008 8 575 239 lek
4. amartizime! dhe zhvleresimet 3398 836 lek

Amortizimi eshle logaritur me normat Sipas grupeve

Per mietel & reja te hyra ne inventar re vifin 2008 llogaorifia e amaortizimit
eshte bere ne perputhie me kohen kur ato kane hyre: ne perdorinm,

5. Shpenzime te tjera 3 939 854 lek sime
poshte

- gera chijekfi 1 5341 291 lek

- shperblime per punonjesit 1040 4117 lek

- dietg F46 210 ek

- komisione overdrafte 209 944 ek

- SPONZOrzime 401 800 |=k

shpeaojme kelu se shperblimet REr punonjesit jaone dhene per Vilin e B
ato jane bashkuar me pogen e muajit dhjetor dhe jane tatuar sipas
liigjit.

Fo ashiu sponzonzimet jane llegaritur ne masen 3% te fitirmit para totirmit
6. shpenzime per interesa kredie 1 358 581 |ek

Fasgyra e Fluksit te parase eshie pregafitur sipas metodes
direktie.

L
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RDIMI I TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
E ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJOMALE TE TATIMEVE PER VITI

sipas shitfjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 155808104 ek
nga veprimlaria e biznesit

PASQYRA E NDRYSHIMIT ME KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 23 400 000 2k oshte ko pitali aksionaor | shogerise
SHENIMI NR %-Per kete periudhe kio firme ka dale me fitim 12 997 258 ek
Eshte pasgyruar ne lek

Keto pasqyra financiare jane te audituarz nga ekiperi kontabel
C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjare fe ndodhura pas dafes se bilancit per te cilat behen rregullime apo
ngjane te ndodhura pas dates se biloncit ge nuk behen regulire . nuk kea.

Gobime matericle te ndodhura ne periudhal kontabel te
mepareshme fe konstalvara gjote periudhes raporiuese dhe 0e behen
kongime |, nuk ka.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ORTAKU | VETEM | SHOQERISE
“KORSEL"“ Sh.p.k KORGE

NIPT J 641041240 G

VENDIM
Nr. 10 Daté 30.06.2009

Sot me daten 30.06 2009 , ne seline e shogerise " KORSEL" Shpk Korce, Ortaku i
vetem ge gezon tagrat e Ansamblese se, e pérbéré nga ortaku ;

- Maksim Fejzulla , g& zotéron 100 % t& pjesés sé Kapitalit themeltar t& shogérisé,

- konforme Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare " si
dhe rregullave te percaktuara ne Statutin e shogerise , mori né shqyrtim sipas rendit te
dites ,

1. Analiza e realizimeve ekonomike e financiare sipas Pasgyrave Financiare te shogerise

per vitin 2008.
2. Diskutimi dhe miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel per kontrollin ligjor te llogarive te
vitit 2008.

3. Emérimin e Ekspertit t& kontributeve pér efekt té vierésimit t& kontributeve né natyré ne

shogéri, pér zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérisé.

4. Emerimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar per Auditimin Ligjor te llogarive te vitit 2009.

Ortaku i vetem , mbasi degjoi relacionin dhe bilangin e hartuar nga dega e finances
se shoqerise, si dhe Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Bashkim GJATA per
vertetimin ligjor te llogarive te vitit 2008, diskutoi dhe

VENDOSI :

1. Te miratojé madhesine e shpenzimeve te realizuara gjate vitit 2008 nga
aktiviteti i shogerise ne masen 141.366.706 leke si dhe viera e te ardhurave ne masen
155.808.104 leke , me nje rezultat fitimi bruto ne masen 14.441.398 leke . Mbi kété
shumé llogaritet vlera prej 10 % e tatimit mbi fitimin pér shtetin ne masen 1.444.140
leke . Duke géné se gjaté viteve eshte derdhur tatim fitimi me shume se pjesa e
llogaritur , viere e arketueshme , e rregjistruar ne llogarite e kerkesave per arketim ,
karshi organeve tatimore , eshte per vleren 620.689 leke , e cila te ndiget me rakordim
me organet tatimore te Drejtorise Rajonale te Tatim taksave ne Korce .

2. Té miratohet Raporti Ekspertit Kontabél t& Autorizuar Bashkim GJATA | per
kontrollin ligjor te llogarive te vitit 2008 pa asnjé vérejtje.

3. Me fitimet neto t& ushtrimit 2008 ne ( Llog 109 )ne bilang ( Pasgyrat
Financiare ) ne masen 12.997.258 Leke, nuk do te llogariten rezerva ligjore .

Fitimet e mbartura nga ushtrimet paraardhese te viteve me pare , ne llogarine
108 , te cilat jane per shumen 35.099.213 leke , si dhe shuma e fitimeve te ushtrimit
te cituar me lart , gjithsejt ne shumen 48.096.471 leke , te gendrojne te pashperndara
ne formen e fitimeve te mbartura, si dhe duke gene se shogeria ne vite ka investuar
kontribute ne natyre dhe vazhdon investimet , te ndermerret operacioni i zmadhimit te
kapitalit te nenshkruar me vleresim te ketij kontributi si dhe perfshirjen e ketyre fitimeve
ne kete investim dhe zmadhim kapitali .

4. Ne baze neneve 41 dhe 42 | te Ligjit Nr 10.091 date 5.3.2009 " Per
auditimin ligjor , organizimin e profesionit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe te
Kontabilistit te Miratuar “ , per Auditimin Ligjor te Pasqyrave Financiare te vitit 2009 ,
emerohet Ekspert Kontabel i Regjistruar , i shogerise * KORSEL “ Shpk Korce , zofi
Bashkim GJATA , i paisur me Licencen Nr. 042 date 10.2.2000 .

5. Pér efekt t& vierésimit t& kontributit né natyré, t& investuar né shoqgéri gjaté



M;:i'enu &s te dhe aktivitetit te shogerise |, dhe te vertetuar me dokumenta transaksionesh
r‘gl re per pagesat ne blerjen e tyre , emérojmé né cilésiné e Ekspertit t& Kontributeve,
in Kontab&l t& Autorizuar z, Bashkim GJATA, | paisur me Licencen Nr. 042 date

“'cln;;r;“}‘ 2000, i cili t&¢ paragesé Raportin e vlerésimit brenda muajit Tetor 2009, para pronaréve

shogérisé.
6. Ky vendim sipas Ligjeve te cituara me poshte te Depozitohet :

a) Bazuar ne Ligjin Nr. 8438, Daté 28.12.1998 " PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT "
si dhe Udhezimin e Ministrit te Financave NR.5, daté 30.01.2006 ,Pér tatimin mbi te ardhurat”,
kopje origjinale e ketij vendimi te dorezohet ne sekretarine e Organit Tatimor te varesise se
deklarimit deri ne 31.7.2009 , me Nr. protokolli.

b) Bazuar ne Ligjin Nr. 9723, dat& 3.5.2007 PER QENDREN KOMBETARE TE
REGJISTRIMIT , neni 43 , per depozitimin e Pasqyrave Financiare dhe shenimet shpjeguese te
vitit 2008 |, te Raportit te Auditimit Ligjor te vitit 2008 |, si dhe Kopje te Ketij Vendimi te
nenshkruar nga pronari i shogerise , te skanuara , te depozitohen ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit me adresen Elektronike E: mail : bilancgkr@hotmail.com , brenda dates
31.7.2009.

¢) Po bazuar ne nenin 43 te Ligjit te cituar me siper , te depozitohet nje kopje e ketij
Vendimi duke aplikuar direkt ne sportelet @ QKR-se , per emerimin e Ekspertit Kontabel te
Regjistruar , te emeruar sipas pikes 5 te ketij Vendimi , me lart . Se bashku te jete kopje e
vertetuar njesia me origjinalin e Licences se Ekspertit .

d) Po bazuar ne nenin 43 te Ligjit te cituar me siper , te depozitohet ne QKR, nje kopje e
ketij Vendimi , per Emerimin e Ekspertit te Kontributi , Ekspertit Kontabel Bashkim GJATA |
emeruar sipas pikes 6 , se bashku te jete kopje e vertetuar njesia me origjinalin e Licences te
Ekspertit Bashkim GJATA.

7. Me zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Dega e Financés.

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE




FIRMA * KORSEL" SH. P. K.
BULEVARD * Gjergj Kastrioti”
Ish Kryqi Kuq

Korce

Nr Prot

Korce mq/_%{"“ Z/ 2009

I s

Lenda : Mbi perdorimin e fitimit te bilancit_te vitit 2008.

DEGES TE TATIM TAKSAVE

KORCE

Po ju dergojme vendimin e ortakut te vetem te firmes firmes per perdorimin
e fitimit  te vitit 2008.




FIRMA * KORSEL * SH. P K.
J64104124 G
KORCE

VENDIM

Ortaku u vetem i tinmes ™ Korsel = ShoP K Korce mbasy shgyrio
rezultatet e bilancit te aktivitetit financiar te firmes per viun 2008 | i miratoi ato .
miratoi shpenzimet e bera nga firma per investime ne makineri dhe paisje dhe
vendosi:

- fitimin e vitit 2008 prej 12.997.258 lek, te mos e shperndaje por ta kaloje ne
szmadhim kapitali.

Bashkangjitur vendimin per fillimin e procedurave te zmadhimit te kapitalit

Korce me 17 korrik 2009

yidv.ﬂ_ti I firmes
V) w" .. | [l
ey 2

Mty




REFUBLIKXA E SHOIFERISE

GITEATA E BRRETHIT TIEANT
v, 13999

BRI M
PER REGIJISTRIMIN SI PERSON JURYDIKE
Sot, me date HF§7£ 1996 , une gjivgtare e Gjykates se Rrethit
Tirane, pasi mora ne shgyrtim kerkesen & herkuesit Maksi Fejzullaj
i ¢ili kerkon te regjistroje si person juridik shogerine me pergipgjrsi
te kufizuar "KORSEL" shpk dhe: ;
EONGT AT O Y A 3
Se kerkuesi kerkon te regjistroje =i person juridik shogerine
me pergjegiesl te kufizuar "REORSEL" shpk me ortak ¥aksi Fejzullaj dhe
Toanit Fumliotit; me administrator Maksi Fejzullaj, me seli ne Force
lagjja 14, rruga Partizani; me kapital fillestar 100,000 leke, me
kohezgjatje mbi 10 wjet dhe me ohjekt wveprimtarie ne fushen e ndertimit
te objekteve civile dhe indusbriale, buristile, bujgesore, nderbim
rrugesh, , nderfim vepra arti te wogla, ndertim ujesjellesdish ¢ kanali-
zime; punime mbrojtje dhe sistemi hidbaullk, rikonstrulksone godina
civile e ekonomike, veshje fasadash etj. mirembajtie & zhvillim dekori
per mjedise arbane.
rerkeza e bij eshte e drejite dhe 21 etille dubet pranuvar,
PER RETO ARSTE
Ne baze te ligjit 7638, date 1?.11;1?92 Per shogerite tregtare
si dhe ligjit 7667, date 2B8.01.1993 Per regiistrin tregbar
Y EHF DD E A -
Regjistrimin =i person juridik te shogerise me pergjegiesi te
kufizuar "KORSELT shpk me orbtak Maksi Fejmullag dbe Icanit Eumiobik
me administrator FMaksi Fﬂjzullai{ me seli ne Korce,; lagija 14,rruga
Partizani, me kapital fillestar 100,000 leka, me kohezglatje mhi 10 wjr
dhe me objekt veprimbarie ne fushen e ddertimit te objekbeve civile
dhe industriale, buristike, bujgesore, adertim rrogesh, ndertim vepra
arti te vogla;ndertin wijssjelle=zigh & kKanalizime, punime mhritieis dhe
gigstemimi hidraulik, rikonstrukszione godina civile ¢ ekonomike, weshije
fasadash etj. mirembajtie e zhvillim dekori per mjedise urbane .
Funder ketij vendimit lejohet ankim ne shkalle te H?tﬂr .
G-J;ﬁ?g{rfi}nfﬁﬁ? "
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYEATA E RRETHIT TIRANE

NR. . /2 ¢pe e

VENDIM
I GIYQTARES 5E VETME.

a0t me date 101997, une gpvqtare e (rjykates se Rrethil Tirane, past mora ne shqyrtim
kerkesen e kerkuesve Maksi Fejrulla dhe Toanit Kumiotit, te cilet kerkojne depozitimin e vendimit
te mbledhjes se Jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve, kontraten e shitblerjes ne skeden
perkatese ie shogerise “KORSEL™ shpk dhe ;

KONSTATOVA:

Me vendimin nr. 13999 date 29.02.1996 te Giykates se Rrethit Tirane eshte regjistruar si
person jundik shogena me pergjegjesi te kufizuar “KORSEL™ shpk me ortak  Maksi Fejzulla dhe
Ioanit Kumiotit, me kapital 100.0C0 leke, me seli ne Tirane,me objekt veprimtaric ne fushen e
ndertimit ¢ tregtimit te matertaleve te ndertimutte pastimit te qytetittregtim  industriale e
ushqimore me pakice & shumice importi e eksporti et].

Me vendimin or.1 te Mbledhjes se Jashtezakonshme te Asamblese se Ortakeve te dates
25091997 u pranua kerkesa e z Joant Kumiotit 1 cili laroohet nga kjo shogen dhe ne baze te
kontrates se shitblerjes date 04.10.1997 ku transferohen te gjitha kuotat e = Ioamt Kumiotit prej
80 %% 1a shel = Maksi Fejmulla 1 cili zoteron 20 % me blemjen e te cilave tani ai ka 100 % kuota
kapital dhe si perfundim ai mbetet ortak dhe administrator i vetem 1 shogerise KORSEL shpk.

Cnithashtu ka vendosur te shio) objektin edhe ne fushen e pastrimeve te mjediseve urbane,
tregtim karburante dhe vajra lubrifikante, transport mallra e pasagjeresh si brenda dhe jashte.

Kerkoine te behen ndryshimer perkatese ne Skeden ¢ kesaj shogerie ne Zyren e Regjistrit
tregtar.

Kerkesa e tyvre eshte e drejle dhe s e tille dubet pranuar,

PER. KETO ARSYE ;

Ne baze te ligit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin Tregtar ¢ formalitetet ge duhen
plotesuar ne te ;
VENDOSA;

Pramimin per depozitimin ¢ vendimit nr.1 te Mbledhjes sc Jashtezakonshme {e Asamblese se
Ortakeve, kontraten e shitblerjes te shogerise me pergjegiesi te kufizuar “KORSEL” SHPK per
largim ortaku transferim kuotash midis tyre, ku ortak dhe administrator i vetem mbetet z. Maksi
Fejzulla shtesa e objektit edhe ne fushen ¢ pastrimeve te mjediseve urbane, tregtim karburante dhe
vajra lubnfikante, transport malira e pasagjeresh si brenda dhe jashte.

duke u bere ndryshimet perkatese nc skeden e kesaj shogerie ne kollonen e 2, 4 € 5 me numer
rendor 2 51 dhe te ndahen regjistrimet nga njeri et me vije te kuge.

GIYQTARE




REPUBLIKA E SHOIPERISE
GJYEATA E BRRETHIT TIRANE

3 e i BRI |

I GJYQTARES SE VETME

Sot, me date fj_/_ll,*:ﬂgﬁ; une giygtare & Giykates se
Brethit Tirane, pasi mora ne shgyrtim kerkesen e kerkuesit Maksi
Fejzullai, i cili kerkeon depozitimin e wendimit te ORTAKUT TE
VETEM per shtese objekbi, te shogerise "KCRSEL™ SHEE diie;

R R e i et

Me vendimin nr.l13999/1 te gjvkates se Rrethit Tirane
eshte wvendosur te pranchet kerkesa per t'u larguar nje
ortak dhe kjo shogeri mbetet me ortak e administrator
te verem Maksi Fejzulla.

Me wendimin neoZ, date: 21301988 e Oriakut ©e
Vetem eshte wendosur shtese objekbi edhe ne ;
Me fushen = punimeve ne siperfage te gjelbra; parge |
pyllparge, mirembait] dhe zhvillimi 1 dekorit ne
miedise urbane, ne fushen e gjelbsrimit te mjedisit dhe
cdo gje lidhur me veprimet funerale.

Kerkaza par te pasgyruar ndryshimet ge kane ndodhur nu
shogeri ne Skeden Perkatese te kesa] shogerie , eshte e drejie
dhe =1 e tilie duliet pranbar.

PER KETO BRSYE ;

Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per Begjistrin Tregtar e
Iormalitetbel ge duben plotesudr ne Ce
2R A B e

Branimin e kerkeses se kerkuesit Maksi Fejzullaili te
cshogerise "“KORSEL"™ SHPK per depozitimin e vendimit
te ORTAKUT TE VETEM , date et B R A B L T iy d i
vendosur shtesa e objektit e sipershenuar.Te behen
ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shogerie ne
kellonen e 2, germa "c" e ne kollionat 4, e 5 me numer
rendor 2 si dhe te ndahen regiistrimet nga njeri tjetri
e ARl e kKigen
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ," #
GJYKATA E RRETHIT TIRANE 1ﬁ;?:‘. L
. (377 /6 &,

P GO TFARES SEVETME |

Sot, me date ﬂ; i 2001, une gjyqgtare e Givkates se Hrethit Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit Maksi Fejzulla, i cili kerkon depozitimin
¢ vendimit te mbledhjes se Jashtezakonshme te Asambles se Ortakeve, kontraten &
shitblerjes ne skeden perkatese te shogerise "KORSEL" shpk dhe ;

KON S TATOCV A;
Me vendimin nr.13999/1, date 29.02.1996 te Gjykates se Rrethit Tirane shogeria
me pergjegjesi te kufizuar KORSEL SHPK eshte me ortak e administrator te vetem
Maksim Fejzulla, me seli ne Korce, me kapital themeltar 100.000 leke.

Me vendimin nr. 13999/2, date 27.03.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte pranuar shlesa e ortakeve Demir Areza dhe Ziso Thodhori.U vendos ndryshimi
i emertimit te shogerise nga KORSEL SHPK ne KORSEL KONDOR SHPK. Pra
shoqeria KORSEL KONDOR SHPK behet me tre ortak Ziso Thodhori, Maksi Fejzulla
dhe Demir Areza, me administrator Maksi Fejzulla.

Me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te dates 24.06.2001
eshie vendosur largimi i ortakeve Ziso Thodhori dhe Demir Areza duke i shitur
kuotat e kapitalit te tyre ortakut ge mbetet ne shogeri z. Maksi Fejzulla.

Gjithashtu me vendimin e Asamblese u vendos ndryshimi i emertimit te
shogerise nga KORSEL KONDOR ne emertimin e ri KORSEL SHPK.

Me largimin e ortakeve shogeria ZKORSEL::SHPK mbetet me ortak e

administrator te vetem z. Maksi Fejzulla, me seli ne Korce.

Kerkesa e ti] per t'u bere ndryshimet perkatese ne
Skeden e kesaj shogerie ne Zyren ¢ Regjislrit tregtar
eshle & drejte dhe si ¢ tille duhef pranuar.

PER KETO ARSYE ;
Me baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin Tregtar e formalitetet ge

duhen plotesuar ne te ;

LTI T B Bl -

Pranimin per depozitimin & wvendimit nr.3 , date 24.06.2001, te Mbledhjes se
Jashtezakonshme te ASAMBLESE SE ORTAKEVE, largim ortaku te shogerise KORSEL KONDOR
shpk. Ndryshimi i emertimit te shogerise nga KORSEL KONDOR shpk ne shogerine KORSEL
SHPK.Me largimin e oriakeve, shogeria KORSEL SHPK mbetet me ortak ¢ administrator te vetem
z. MAKSI FEJZULLA, me seli ne Korce,

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar per te bere ndryshimet perkalese ne
skeden e kesaj shogerie ne kollonen e 2,4 e 5, numer rendor 3 si dhe te ndahen
regjistrimet nga njeri tjetri_ me vije te kuge.
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REPLBLIKA ESHOIPERISE SHC,
GIVRATA ESHREALLES SE PARF TIRANE e
Nr_13999 /4 SN TR
YENDIM I
FCGTYQTARIT TE VETEAI hit
T ;ztm //é: :?é 2003, wne pgiare ¢ Giakatis s Shiullddee rﬂ? € thit Tieang
A =l mbosu mioha me kerbesdn e Adminstnon 18058 Eme 2R SR Shrd
Romce Maksim Fejzulle, 1 cili kethon g2 18 em@rope Elspertin kontabe! 12 Aslorizuar 1 SUGENSE ng
cilene @ Eksperin t@ kontnbuteve | pér smmdhimm ¢ Kapialt themeltar me and 16 Foninbuleve ne
Al ie. nga

Konstatova:

Yl Vendimin e Gvkates o nethil Timnd Np 13099 Jate 2007 1990 - eshe TTegHEI AL
shogena me pérglegia 1 kutlauar "KORSEL™ _ me dy ortake themelues. me seh na yytetin  Korce,
me kapital themelar 100000 [eké. me obiek veprimiacne " Sdertme 1 objehieve aivile dhe industraie
tumsmke, bujgesore, ndertim mugesh, ndettim vepm ar 1e vogle ndertaim sjesjellesish = kanalizme.
punime mbropte dhe ssiemi hidealk, nkensmuksions soding cnvile dive ekonamike. veshye [zudash
et muembate ¢ zhvillin debon per mjediset utbune ”

vle Vendim Ansambless se onabeve dwe 25091997 | ¢ depoatuar by prane tijvkates se
Rrett  Timne Aniz999], date U8 1001997, sshié praneer ke per larmann e ortakat Rt
KUMESTTT dhe 7 Maksim FEIZULLA mbetet Onak 1 vetem o siogérse.  dhe admmsstiraen o
Shogerise dhe zoteron 100 %4 le kapitalit to shogense Me kéte st eshié realizuar shitesé né ohjeltin
¢ veprimiarise  ne drejimet © ¢ fushen ¢ pastnmese te mpedisere urbane. treptim karburante dhe
vijm wbnbikente  imnspors matlrash ¢ pasagieresh 50 brenda dhe jashte vendi” . e vendimin e
Uiviates se Reetht! Timne: 51399002 date 37 03 1999 eshte Pratiaar shleme = orlakeve  Deimir: Arews
dhe Zin Thodhen  prhashio eshie nderuar edhe emn | shogense nes “KORSEL™  pe “KORSEL
BUINIXART shph sdministrater 1 shogerise mbeter Malsim FEZLLLA. PO ashiu mie Vendunin e
Cirakiul te vetem Sr 2 datg 21 101999, 1 deporituar né  Gjvkatn e Riethit Tirne me Vendimin
W lEe 2 e 08§ ] 19599 dshnd shiuar objekil te shigerse N Hisher ¢ punmmeve ne siperfage 1o
gielberty | pange ¢ pyllpurge, mirembajtia die chiibimi | dekont e mjedize uthane . ne fushen o
Seloermml teonyedesit dhe gdo me hdhwur me sherfmetl funemle” Me Vendimin e Ssamblese o
Jashtesakoneshme  date 24062001 drejtuar Gpnhates s Brethit Trane e Vendimmn e pvhates
13250 3 date 21T 2001 eshie  vendosur fargimm @ omabeve e shogense Jeo Thosdhan dhe Demn
Aoz duke 1 shitur kuotal e Rapaalit te tre #%aksim  FERZLLLA @ el mbetet omaky dbe
AUMINERATONG 1 velem | shogerse  Gothashty me kete s eshie ndergar edhe emen | shingense
nEa RORSEL ROSDOR shpk ne “RORSEL “shpk me seli ne Kerce

Me Vendimin ¢ Ortabut © vetém te shogenmss Ne 4 daté 31052007 mhas dishuting ke
anatizin fnanciare e shogense st dhe dule o mbéshtetar mibn snvestimet e parse bend ngh oraka i
velem Jshagense . eshie vendosir e fllome progedumt limore per smadhimmn @ kapnaht themeitar 18
shixjerise mue undé 1@ kontributeve né mulyre . dhe pér ke ne mheshlelje te nenut 63 W Tagin N 7638
date 19111502 © Por shogerite tregdan: © per vleresime o Ronimbuieve ne b 1 shogonst e
clicsing. ¢ BRsperlin o Koninbateve &shied vendosur 2 Bashkim Grats o dbe Sshie ngarkuar edhe Fehspent
bantabel 1 Auterzruar | shogenss me mandan 6 viecar pér kantrailin hejerie losanve b shodenss

Pirsa me siper-, mbéshietur né gyvkimim e hére, dobumentacionn ¢ parac)itur pee kee geilim |
Rirkesa ¢shig ¢ drepd ohe & enlie dubel pranyar

PER KETO ARESYE :
NE bazt tE g Nr TS dard 1911 b ¢ Per sivdgenie remctare: © dhe 1@ Tige S 700

wte I8 11993 © Pér megjlatnn trepetar ™



VENDOSA :
i- Te Iepozaohel Vendw 1onalan © vetém 1@ shogense “RORSEL
Zotit Bashkim Giata . Ekspert Kontabel + antorimzas ne calésine ¢ |

Shpk pér emdnimin ¢

:kspetlil e Romribateve: per

anadhimin ¢ kapitaiit themeltar 12 shogenss me ane 18 beninbuierve ne Pl

T

Te héhen megpstnmel perkalése né repjistnn Tregatar né kolonsn 2. &
© Ekspenn Kontahelte Shogenss  KORSEL © Shpk Rorce
Funder vendimit fejonet unkim né shimlle @ eyt
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REPUBLIKA E SHQIPERISE s, FULLE TAKSE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TE RRETHIT TIRANE e
Nr. 139993/ 5

VENDIM
| GJYQTARIT TE VETEM
Sot) ne datém@ﬁﬁ?ﬂm ung Giygtare e Gﬁﬁﬂ?ﬁqﬂ s bt Twane

e mbasi u npha me kérkesen e kf*r}cftmﬁﬁ" Shtaksim FeFulla,
Administrator | shogense "KORSEL" Shpk Kome, i cii kérkon ge B2 depozitohet Vendimi |
Cirtakut t& veterm N5 date 20 06 2003, nga

Konstatova:

Me Vendimin e Gjykales sé& rrethit Tirang MNr 13899 date 2902 1998  eshie megjistruar
Shogena me pérgjegjési té kufizuar " KORSEL ", me orfaken | me administrator Maksim
FEJZULLA, me seli né Korge, lagja 14, Rruga "Partizani” | me  kapital themeltar 100.000 leke,
me objekt vepnmtane ™ Me fushen e ndertimit fe objekieve civile dhe industrale, tunstike,
bujgesore, ndertim mugesh, vepra arti te vogla, nderim uesiellesish e kanalizime, punime
mbrojtie dhe sisterni hidraulik  rkostruksione goding civile dhe ekonomike, veshie fasadash e,
mirembajle e zhalim dekod per mjedise wbane”. Me disa vendime madhasi @ne bere
ndryshime . Me Vendimin e orfakut fe vetem le shogense Mr 4 date 31.05.2003 | i depozituar ne
Gykatén e Shkallés s& Paré Timne me Vendirmin Nr 13,999 / 4 | per vierésmin e Kontributeve
ne riatyré 1@ shogense | né cilésing e Ekspertit ¢ Kontrbuteve éshte vendosur 2z Bashiam Giata.

Ms Vendimine Crakut te vetern N 5 daté 2052003, eshte bere miratimi | rezultatt
vigtor t& bilangit 2 shogénse per ushinmin financiar té witit 2002, s dhe éshté miratuar
zrnadnirni | kapitalit themellar @& shogerise  per shumen 23,500,000 leke | nga & cilat per
shumen 11.000.000 leke me derdnje né para duke depozituar tek MNoten me Kontraten e dt
16.5 2003 kete vierg, si dhe me vieren 12.600.000 leke me vierésimin e kontributeve né natyre,
sipas investimeve & kryera nga ortaku i velem né toke e trualle | ndéresa | makinen paisje ¢
mjete transporti.  Me kété rast [ang béré dhe ndryshime né nenin 5 te Statutit t& shogénss dhe
woenkreisht - - ° Kapitali themefar | shogénsé éshie 23.600.000 ieké Ky kaptal perbéhet nga
te holla dhe nga kentributet ne natyré,  dhe me vendim te ofakut t& vetem mund te shtohet
Muk lejohet g& kapitali themeitar 1| shogénse té pefageschel nga letra @ tregetueshme apo
rme sharbime

Miratohet ndara né pese e kapitalit themeltar dhe viers & g pjese nuk mund & jete
me e vogel se 10 000 leks | Giithset viera e pjeseve te Kapitalt themeltar 18 shogérise shkon
ne masen  23.600 pese. té ciat jqane 100 % ne pronés B ofakut te vetém themelues, te
rgelur ne shogen ko

Kapital 1 nénshiouar i shogeriseé | mund ti rkthehet oriaxut to vetem ose ortakeéve [ na
rast shiimi t& tyre ne shoger) wetém me rastn e bkudimit & shogeérse | ose né rastin e
terhegies  se Kuotes dhe pesés se tij | duke mbajtur parasysh zhwilimin dhe rezuitatin e
aktwvitefit t& shogerise ”

PER KETO ARESYE :
Me baze te Ligjt MNr 7638 date 10.11.1952 * Per shoqente tregetare © s dhe t& Ligjt Nr 7667
date 28 1.1593 * Pér rregjestin tregétar ™

VENDOSA:
1-Te cepozitchet Vendimi i ortakut te vetem te shogerise “KORSEL® Sh.pk Kome per
zmadhmin e kapitalit themeltar 18 shogénse ne shumeén  23.500.000 leke nepermiet kontroutit
ne natyre dhe derdhjeve né para



2- N Statubin ¢ shogense pne béng kéto ndryshime :

Meni 5 | Statulit ndryshuar sivigon

' Kapitali themeltar 1 shogense eshte 23.600.000 leke Ky kapital perbéhet nga & haoila
dhe nga kontnbutet né natyre,  dhe me vendim 18 ofakut t& vetém mund & shichet . Muk
lejohet g kaptali themeftar | shogénseé t& pérfagesohet nga ket té tregelueshme  apo me
sherbims

Miratohet ndarja né piese e kapitalit themeltar dne viera e nig piese nuk mund e jete
me & vogel se 10000 leke . Gjthset viera e pjeseve t& Kapitalt themeltar te shogense shkom
ne masén  23.600 pjese, te cilal pne 100 % ne prongsi & odakut té vetem themeluss, =]
ngelur ne shogern .

Kapitali i nenshiquar | shogénsé | mund £ nkthehet ortakut te vetem ose ofakeve ( ma
rast shiimi t& tyre né shoger), vetem me rastin e likujdimit t& shogense | ose né resiin e
terhegjes s kuotés dhe pjeses se tij | duke mbajiur parasysh zhwilboin dhe rezulfiaiin e
aktwvitetit 1& shogerize

3-Mga Zym e Personave Jundike t&  behen rmegjistimet perkatese neé Rregjister ne
kolonén 2 qenna c, per vierén e kapitalit themeltar i€ shogénse "KORSEL" Sh.p k Komce
Kunder vendimit lejohet ankim né shialie t& dyte.
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| GIYQTARIT TE VETEM

Sot, me datw’i 12.2003 une gjvgtarja ¢ Gjykates se Shkalles se rarc
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Maksim Fejzulla
kerkon depozitimin e vendimit nr.6, date 09.12.2003 te Ortakut te Vetem te
shogerise KORSEL SHPE. dhe;

KONSTATOVA SE :

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar KORSEL SHPK eshte regjistruar

si person juridik me vendimin nr. 13999, date 23.02.1996, m¢ ortak e

adminmistrator t¢ vetem Maksim Fejzulla, me sch ne Korce, me kapital

100.000 leke,

Mbasi disa  ndryshimeve me  vendimet  1399%/],
13999/2,13999/3, 13999/4 dhe e fundit 13999/5 , date 16.06.2003
kjo shogeri mbetet po me ortak ¢ administrator te vetem.

Me vendimin e Ortakut te Vetem nr.6, date 09.12.2003, eshtc
vendosur te shtohet objekti 1 veprimtarise se shogense edhe ne keto
fusha :

4. Operator te prodhimit te energjise elekimke, prodhim i energjise
elektrike me venien ne perdorim te hidrocentraleve te rinj dhe me
ndertimin ¢ hidrocentraleve te rinj, te kapaciteteve te vegjel ¢ le
mesem (nga 0,2-2, IMWA)

5. Transformim dhe shperndarje te energjise elekimke.

6. Ndertim-montim te impianteve te ndryshme elekirike e rrjet te
tensioneve te ulet e t¢ larte,

Afati i veprimtarise se shogerise do te behet dert ne vitim 2030,

Kerkoj te depozitohen aktet dhe te pasqyrohen prane Skedes se
Rewjistrit te kesaj shogerie duke u bere ndryshimet perkatese.

Per sa me siper, nga dokumentat ¢ paragitura rezulton se

kerkesa eshte ne perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji dhe s1 ¢ Glle
duhet pranuar.




Ea
PER KETO ARSYE :

Me baze te ligjit 7667 | date 19.11.1992 * Per regjistrin Treptar
dhe formalitetet ge duhet te plotesohen ne te”,

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses per depozitimin ¢ vendimit nr.6, dale
0%.12.2003 te Ortakut te Velem te shogerise KORSEL SHPE, per
shiesen e objektit te sipershenuar

Te behen shenimel perkatese ne regjistrin tregtar, ne kollonen
nr.2, germa “c” dhe ne kollonat 4,5 duke u ndare regjistrimet nga njer]
tjetri me vije te kuge.
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